
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE
N. 3978

OGGETTO: LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATO ERP IN AREZZO 
VIA DARWIN N. 9 – INCARICO COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE.

Il Presidente

- Visti gli articoli 20, 21 e 22 dello Statuto Sociale;

- Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.17 del 
24.9.2019 con cui si delegano temporaneamente al Presidente una serie 
di funzioni necessarie a garantire il buon andamento dell'attività 
aziendale;

- Preso atto, stanti gli attuali impegni lavorativi già in essere 
per il personale dipendente di questa Società,  della necessità di 
individuare un professionista esterno a cui affidare l'incarico per 
il  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 
esecuzione in relazione ai lavori di manutenzione straordinaria di 
cui in oggetto;

− Visto il verbale della procedura per l'affidamento del servizio 
dalla quale emerge che:
− sono stati invitati con lettera prot. n. 17496 del 13.12.2019 
n. 4 professionisti;
− che tutti e quattro hanno rimesso preventivo entro il termine 
indicato;
− che  il  preventivo  più  basso  è  risultato  quello  presentato 
dall'arch. Marco Sinatti di Arezzo per l'importo di € 1.386,00;

- Considerato che l'importo delle prestazioni da svolgere rientra 
ampiamente nel limite previsto dall'art. 36, comma 2 lett. a), del 
D. Lgs. n.50/2016 che consente l'affidamento diretto dei lavori, 
servizi e forniture fino a 40.000 euro a cura del Responsabile del 
Procedimento;

D E T E R M I N A

-  di  confermare  l'esito  della  procedura  di  cui  in  premessa  con 
l'individuazione dell'arch. Marco Sinatti di Arezzo;

-  di  autorizzare  il  Direttore  dell'Area  Tecnica  a  conferire 
l'incarico al suddetto professionista per l'importo di € 1.386,00 
previa esito positivo delle verifiche di legge in corso.

Arezzo, 20/01/2020
  Il Presidente
  Lorenzo Roggi


